

B. DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Informacje o instrumentach finansowych.

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu

Pozycja w sprawozdaniu finansowym (dane w tys. zł)	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
IV. 3b) inne długoterminowe aktywa finansowe	283	0	283	0
III. 1b) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	7309	0	7197	112
Razem	7592	0	7480	112

W 2009 roku Spółka zawarła kontrakty terminowe forward w celu ograniczenia ryzyka związanego z wahaniami przepływów pieniężnych wynikających z należności i zobowiązań w walutach obcych, spowodowanych wahaniami kursów wymiany.

Otwarte pozycje na dzień bilansowy na kontraktach terminowych zestawiono w tabeli powyżej.

Na dzień 31.12.2010 roku Spółka posiada aktywa finansowe przeznaczone do obrotu z tytułu wyceny opcji walutowych z terminem wymagalności do 12 miesięcy, których wartość godziwa wynosi 112 tys. zł,

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych, dla potrzeb wyceny składnika aktywów zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu po początkowym ujęciu, aktywa kwalifikuje się do wyceny w wartości godziwej przez wynik finansowy.

Na dzień bilansowy instrumenty pochodne (opcje) zostały wycenione w wartości godziwej, jaka mogłaby zostać uzyskana gdyby transakcja została na ten dzień całkowicie rozliczona. Wycena została zaksięgowana na podstawie modelu wyceny sporządzonego przez bank, w którym jednostka posiada instrumenty pochodne. Skutki wyceny odniesione zostały do przychodów i kosztów finansowych.

Pożyczki udzielone i należności własne

Pożyczki udzielone i należności własne

Pozycja w sprawozdaniu finansowym (dane w tys. zł)	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
IV. 3b) udzielone pożyczki długoterminowe	25	3406	27	3404
III. 1b) udzielone pożyczki krótkoterminowe	8 024	2 035	6774	3285
Razem	8 049	2 042	3 401	6 689

1. „PROMET” S.A.

Umowa pożyczki pieniężnej z dnia 15.01.2008 r.

Warunki zaciągniętej pożyczki:

Pożyczka pieniężna dla firmy „PROMET” S.A. z siedzibą w Starachowicach, przy ul. 1-go Maja 12

termin zawarcia umowy	15.01.2008 r.
termin wymagalności	30.06.2012 r.
kwota pożyczki (zł)	4 000 tys. zł
oprocentowanie	WIBOR 3M + marża
odsetki zapłacone w 2010 r.	329 tys. zł
odsetki niezapłacone w 2010 r.	-

Pożyczka częściowo spłacona w 2010 w kwocie 500 tys. zł.

2. „PAMAPOL” S.A.

Umowa pożyczki pieniężnej z dnia 08.04.2008 r.

Warunki zaciągniętej pożyczki:

Pożyczka pieniężna dla firmy „PAMAPOL” S.A. z siedzibą w Ruścu, przy ul. Wieluńskiej 2

termin zawarcia umowy	08.04.2008 r.
termin wymagalności	31.12.2011 r.
kwota pożyczki (zł)	3 800 tys. zł
oprocentowanie	WIBOR 3M + marża
odsetki zapłacone w 2010 r.	-
odsetki niezapłacone w 2010 r.	207 tys. zł

Pożyczka częściowo spłacona w 2010 w kwocie 1000 tys. zł

3. MARIUSZ SZATANIAK

Umowa pożyczki pieniężnej z dnia 21.01.2009 i 02.02.2009 r.

Warunki zaciągniętej pożyczki:

Pożyczka pieniężna dla Mariusza Szataniaka zamieszkałego w Ruścu, przy ul. Zielonej 6

termin zawarcia umowy	21.01.2009 i 02.02.2009 r.
termin wymagalności	31.08.2009 r.
kwota pożyczki (zł)	350 tys. zł
oprocentowanie	WIBOR 3M + marża
odsetki zapłacone w 2010 r.	-
odsetki niezapłacone w 2009 r.	2 tys. zł

Pożyczka spłacona całkowicie w kwocie 350 tys. zł

4. PAWEŁ SZATANIAK

Umowa pożyczki pieniężnej z dnia 21.01.2009 i 02.02.2009 r.

Warunki zaciągniętej pożyczki:

Pożyczka pieniężna dla Pawła Szataniaka zamieszkałego w Ruścu, przy ul. Kilińskiego 37

termin zawarcia umowy	21.01.2009 i 02.02.2009 r.
termin wymagalności	31.08.2009 r.
kwota pożyczki (zł)	350 tys. zł
oprocentowanie	WIBOR 3M + marża
odsetki zapłacone w 2010 r.	-

odsetki niezapłacone w 2010 r. 2 tys. zł
Pożyczka spłacona całkowicie w kwocie 350 tys. zł

5. IGOR GOIKO

Umowa pożyczki pieniężnej z dnia 01.12.2009 r.

Warunki zaciągniętej pożyczki:

Pożyczka pieniężna dla Igora Goiko zamieszkałego Sewiero-Kazachstanskaja oblast, Tajynsza, ul. Fabricznaja 19/1

termin zawarcia umowy	01.12.2009 r.
termin wymagalności	31.03.2012 r.
kwota pożyczki (EUR)	5 tys. EUR
oprocentowanie	EURIBOR 1M + marża
odsetki zapłacone w 2010 r.	- 1 tys.
odsetki niezapłacone w 2010 r.	-

Pożyczka spłacona całkowicie w 2010 w kwocie 5 tys. EUR

6. RAFAIL KULMAGAMBETOV

Umowa pożyczki pieniężnej z dnia 16.11.2009 r.

Warunki zaciągniętej pożyczki:

Pożyczka pieniężna dla Rafail Kulmagamvetov zamieszkałego Kazachstan 010000 Astana, ul. Potanina 6/4

termin zawarcia umowy	16.11.2009 r.
termin wymagalności	31.03.2012 r.
kwota pożyczki (EUR)	5 tys. EUR
oprocentowanie	EURIBOR 1M + marża
odsetki zapłacone w 2010 r.	- 1 tys.
odsetki niezapłacone w 2010 r.	-

Pożyczka spłacona całkowicie w 2010 kwocie 5 tys. EUR

7. BP SERWIS BARBARA PORZUCZEK

Umowa pożyczki pieniężnej z dnia 12.10.2010 r.

Warunki zaciągniętej pożyczki:

Pożyczka pieniężna dla BP SERWIS BARBARA PORZUCZEK zamieszkałą WIELUŃ UL.LIPOWA 24

termin zawarcia umowy	12.10.2010 r.
termin wymagalności	12.10.2013 r.
kwota pożyczki (EUR)	4 tys.
Oprocentowanie	WIBOR 1M + marża
odsetki zapłacone w 2010 r.	-
odsetki niezapłacone w 2010 r.	-

Ryzykiem stopy procentowej obciążone są pożyczki udzielone. Nie występuje wcześniej przypadający termin wykupu lub wynikający z umowy termin przeszacowania. Nie uznano za celowe obliczanie efektywnej stopy procentowej (nieistotne różnice względem stopy nominalnej).

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności.

Nie występują.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

Pozycja w sprawozdaniu finansowym (dane w tys.zł)	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
IV. 3a) udziały lub akcje w jednostkach powiązanych w tym:	151	0	0	151
Wielton Rosja Sp. z o.o.	116	0	0	116
Wielton Ukraina Sp. z o.o.	35	0	0	35

Udziały w Wielton Rosja Spółka. z o.o.

WIELTON S.A. 2 maja 2006 roku podjęła uchwałę o utworzeniu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „WIELTON” Rosja z siedzibą w Moskwie. WIELTON Sp. z o.o. w Moskwie została zarejestrowana 12.05.2006 roku.

Do WIELTON S.A. należą udziały w wysokości 100% kapitału zakładowego o nominalnej wartości 1.020 tys. rubli. Kapitał zakładowy opłacony jest w Euro według kursu 1 euro = 34 ruble.

Do chwili rejestracji Spółki WIELTON S.A. opłacił 50% kapitału zakładowego, co stanowi 15 tys. euro. Druga połowa kapitału zakładowego opłacona została w maju 2007 roku.

Udziały w Wielton Ukraina Spółka z o.o.

29.11.2006 roku WIELTON S.A. nabył udziały w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością WIELTON UKRAINA.

Kapitał założycielski Spółki wynosi 30 tys. hrywien, co stanowi 6 tys. dolarów USA na dzień zatwierdzenia kwoty kapitału założycielskiego. Nabycie udziałów Wielton Ukraina przez Spółkę Wielton S.A. odbyło się w kwocie 35 tys. zł.

Do WIELTON S.A. należą udziały w wysokości 100% kapitału założycielskiego.

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu (opcje walutowe,)

Pozycja w sprawozdaniu finansowym (dane w tys.zł)	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
II. 2c) inne zobowiązania finansowe długoterminowe	8959	0	8959	0
III. 2c) inne zobowiązania finansowe krótkoterminowe	10 067	0	4 123	5 944
Razem	19 026	0	13 082	5 944

Na dzień 31.12.2010 Spółka posiadała zobowiązania finansowe z tytułu wyceny opcji walutowych wymagalności do 12 miesięcy których wartość godziwa wynosiła 5 944 tys. zł. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych, dla potrzeb wyceny składnika zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu po początkowym ujęciu, zobowiązania kwalifikuje się do wyceny w wartości godziwej przez wynik finansowy.

Zobowiązania z tyt. pożyczek i kredytów

Informacja o zaangażowaniu kredytów

Lp.	Wyszczególnienie - stan tys. zł	31.12.2009	Zwiększenia	Zmniejszenia	31.12.2010
1	U/0089910375/0001/2006 kredyt obrotowy	9 747 tys. zł	0	2 552 tys. zł	7 195 tys. zł
2	U/0089910375/0002/2006 kredyt inwestycyjny	17 019 tys. zł	3 131 tys. zł	5 952 tys. zł	14 198 tys. zł
3	U/0089910375/0003/2008/2900 kredyt rewolwingowy	5 002 tys. zł	73 tys. zł	73 tys. zł	5 002 tys. zł
4	10204564-202-127/LW/I/18/2007 kredyt obrotowy odnawialny	5 018 tys. zł	3 tys. zł	5 021 tys. zł	0
5	10204564-202-127/LW/I/18/2007 kredyt obrotowy	4 517 tys. zł	228 tys. zł	4 745 tys. zł	0
6	23 1020 4565 0000 5896 0011 7291 kredyt inwestycyjny	25 163 tys. zł	1 900 tys. zł	4 602 tys. zł	22 461 tys. zł
7	94 1020 4564 000 5996 0016 0390 kredyt obrotowy nieodnawialny	0	10 337 tys. zł	584 tys. zł	9 753 tys. zł

Charakterystyka kredytów

1. Bank Gospodarki Żywnościowej S. A. w Warszawie

Umowa nr U/0089910375/0001/2006

a) warunki zaciągniętego kredytu

Kredyt obrotowy z przeznaczeniem na finansowanie bieżących potrzeb związanych z zaopatrzeniem, produkcją i sprzedażą towarów lub świadczeniem usług, procesem rozliczeń pieniężnych oraz na sfinansowanie zapasów, rozliczeń międzyokresowych i należności z tytułu rozliczeń z kontrahentami.

termin zawarcia umowy	14.12.2006 r.
termin wymagalności	28.02.2011 r.
kwota kredytu (zł)	10 000 tys. zł
kwota kredytu (waluta)	-
Oprocentowanie	WIBOR 1M + marża banku
b) stan kredytu na 31.12.2010 r.	7 195 tys. zł
odsetki i prowizje zapłacone w 2009 r.	381 tys. zł

odsetki i prowizje zapłacone w 2010 r. 519 tys. zł

2. Bank Gospodarki Żywnościowej S. A. w Warszawie

Umowa nr U/0089910375/0002/2006

a) warunki zaciągniętego kredytu

Kredyt inwestycyjny przeznaczony na refinansowanie poniesionych przez Kredytobiorcę nakładów inwestycyjnych.

termin zawarcia umowy	14.12.2006 r.
termin wymagalności	31.12.2015 r.
kwota kredytu (zł)	25 000 tys. zł
kwota kredytu (waluta)	-
Oprocentowanie	WIBOR 3M + marża banku
b) stan kredytu na 31.12.2010 r.	14 197 tys. zł
odsetki i prowizje zapłacone w 2009 r.	1 086 tys. zł
odsetki i prowizje zapłacone w 2010 r.	885 tys. zł

3. Bank Gospodarki Żywnościowej S. A. w Warszawie

Umowa nr U/0089910375/0003/2008/2900

a) warunki zaciągniętego kredytu

Kredyt rewolwingowy przeznaczony na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej.

termin zawarcia umowy	26.08.2008 r.
termin wymagalności	28.02.2011 r.
kwota kredytu (zł)	5 000 tys. zł
kwota kredytu (waluta)	-
Oprocentowanie	WIBOR 1M + marża banku
b) stan kredytu na 31.12.2010 r.	5 002 tys. zł
odsetki i prowizje zapłacone w 2009 r.	261 tys. zł
odsetki i prowizje zapłacone w 2010 r.	340 tys. zł

4. Bank PKO BP S.A. w Warszawie

Umowa nr 10204564-202-127/LW/I/18/2007

a) warunki zaciągniętego kredytu

Kredyt w formie limitu kredytowego wielocelowego – kredyt obrotowy odnawialny

Termin zawarcia umowy	22.06.2007 r.
Termin wymagalności	20.06.2010 r.
Kwota kredytu (zł)	5 000 tys. zł
Oprocentowanie	WIBOR 1M + marża banku
b) stan kredytu na 31.12.2010 r.	0
odsetki i prowizje zapłacone w 2009 r.	295 tys. zł

odsetki i prowizje zapłacone w 2010 r. 88 tys. zł

5. Bank PKO BP S.A. w Warszawie

Umowa nr 10204564-202-127/LW/I/18/2007

a) warunki zaciągniętego kredytu

Kredyt w formie limitu kredytowego wielocelowego – kredyt w rachunku bieżącym

Termin zawarcia umowy	22.06.2007 r.
Termin wymagalności	20.06.2010 r.
Kwota kredytu (zł)	5 000 tys. zł
Oprocentowanie	WIBOR 1M + marża banku

b) stan kredytu na 31.12.2010 r. 0

odsetki i prowizje zapłacone w 2009 r. 116 tys. zł

odsetki i prowizje zapłacone w 2010 r. 87 tys. zł

6. Bank PKO BP S.A. w Warszawie

Umowa nr 23 1020 4565 0000 5896 0011 7291

a) warunki zaciągniętego kredytu

Kredyt inwestycyjny przeznaczony na refinansowanie poniesionych przez Kredytobiorcę nakładów inwestycyjnych.

Termin zawarcia umowy	25.03.2009 r.
Termin wymagalności	01.04.2019 r.
Kwota kredytu (zł)	25 000 tys. zł
Oprocentowanie	WIBOR 3M + marża banku

b) stan kredytu na 31.12.2010 r. 22 461 tys. zł

odsetki i prowizje zapłacone w 2009 r. 1 652 tys. zł

odsetki i prowizje zapłacone w 2010 r. 1 759 tys. zł

7. Bank PKO BP S.A. w Warszawie

Umowa 94 1020 4564 000 5996 0016 0390

a) warunki zaciągniętego kredytu

Kredyt inwestycyjny przeznaczony na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej oraz spłatę kredytu w formie limitu kredytowego wielocelowego.

Termin zawarcia umowy	27.04.2010 r.
Termin wymagalności	27.04.2013 r.
Kwota kredytu (zł)	10 000 tys. zł
Oprocentowanie	WIBOR 3M + marża banku

b) stan kredytu na 31.12.2010 r. 9 753 tys. zł

odsetki i prowizje zapłacone w 2009 r. -

odsetki i prowizje zapłacone w 2010 r. 458 tys. zł

Spółka korzysta z kredytów inwestycyjnych i obrotowych opartych o zmienną stopę procentową, której bazą jest WIBOR powiększony o marżę banku. Istnieje ryzyko pogorszenia wyników finansowych w sytuacji znacznego wzrostu stóp procentowych, jednak prawdopodobieństwo takiego zdarzenia można ocenić jako niskie.

Nie uznano za celowe obliczanie efektywnej stopy procentowej (nieistotne różnice względem stopy nominalnej). Wartość zobowiązań z tytułu kredytów wycenionych wg zamortyzowanego kosztu nie różni się istotnie od ich wartości bilansowych na dzień bilansowy

Inne zobowiązania finansowe z tytułu leasingów

Krótkoterminowe rozrachunki z tytułu umów leasingu finansowego

31.12.2009	2307
Zwiększenia	1676
Reklasyfikacja podziału z części długoterminowej na część krótkoterminową	1599
Zakup środków trwałych w leasingu finansowym	52
Niezrealizowane różnice kursowe	5
Zrealizowane różnice kursowe	20
Zmniejszenia	2465
Przebiegowania-splaty	2357
Wykup po leasingu	35
Niezrealizowane różnice kursowe z wyceny bilansowej	43
Likwidacje	30
Zrealizowane różnice kursowe	0
31.12.2010	1518

Długoterminowe rozrachunki z tytułu umów leasingu finansowego

31.12.2009	2554
Zwiększenia	252
Zakup środków trwałych w leasingu finansowym	252
Zmniejszenia	1633
Reklasyfikacja podziału z części długoterminowej na część krótkoterminową	1599
Splaty	0
Niezrealizowane różnice z wyceny bilansowej	34
31.12.2010	1173

Dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego

Numer umowy	Data zawarcia umowy	Przedmiot umowy	Czas trwania umowy
umowa 5/2006	2006-07-13	2 roboty Panasonic VR-006L	2011-08-01
umowa 2/2005	2005-03-31	robot Panasonic VR-008L	2011-01-15
umowa 13520	2007-09-05	Renault Megane	2011-09-05
umowa 12118	2006-11-30	3 suwnice	2012-04-09
umowa 76683	2006-04-26	laser do cięcia blachy BYSTAR	2011-06-01
umowa 77209	2006-05-26	laser do cięcia blachy BYSTAR	2011-09-01
umowa 11437	2006-07-10	sprężarka powietrza z filtrem	2011-07-10
umowa 319/001	2008-10-20	Renault Clio	2012-09-30
umowa 319/002	2008-10-20	Renault Clio	2012-09-30
umowa 319/003	2008-10-20	Renault Clio	2012-09-30
umowa 319/004	2008-10-20	Renault Clio	2012-09-30
umowa 319/005	2008-10-20	Renault Clio	2012-09-30
umowa 319/006	2008-10-20	Renault Kangoo	2012-09-30
umowa 319/007	2008-10-20	Renault Kangoo	2012-09-30
umowa 319/008	2008-10-20	Renault Kangoo	2012-09-30
umowa 319/009	2008-10-20	Renault Megane	2012-09-30
umowa 319/010	2008-10-20	Renault Megane	2012-09-30
umowa 319/011	2008-10-20	Renault Megane	2012-09-30
umowa 319/012	2008-10-20	Renault Megane	2012-09-30
umowa 319/013	2008-10-20	Renault Megane	2012-09-30
umowa 319/014	2008-10-20	Renault Megane	2012-09-30
umowa 16326	2009-01-19	Renault Megane	2012-01-19
umowa 16327	2009-01-19	Renault Megane	2012-01-19
umowa Y/WI/2009/3/0020	2009-03-03	Renault Laguna	2012-03-25
umowa Y/WI/2009/3/0210	2009-03-17	Renault Laguna	2012-07-31
umowa 16666	2009-04-06	Renault Megane	2012-03-09
umowa 16667	2009-04-06	Renault Megane	2012-03-09
umowa 16759	2009-04-20	Renault Megane	2012-03-30
umowa 16800	2009-04-27	Renault Clio	2012-03-30
umowa 16953	2009-05-27	Renault Megane	2012-05-08
umowa 16954	2009-05-27	Renault Clio	2012-05-08
umowa 9800326910	2009-06-04	Peugeot 407	2011-06-03
umowa 17253	2009-08-17	Renault Clio	2012-07-31
umowa 17182	2009-07-28	Renault Clio	2012-07-18
umowa 17424	2009-09-24	Renault Megane	2012-09-15
umowa 17425	2009-09-24	Renault Megane	2012-10-06
umowa 17426	2009-09-24	Renault Megane	2012-09-30
umowa 17616	2009-11-06	Renault Laguna	2012-10-19
umowa 17617	2009-11-06	Renault Megane	2012-10-20
umowa 79497	2010-07-30	Renault Megane	2013-06-30
umowa 81118	2010-10-13	Wózek widłowy	2015-09-15
umowa 19425	2010-12-27	Wózek widłowy	2015-12-27
umowa 82222	2010-11-26	Renault Fluence	2013-10-31
umowa 2595/F	2009-12-31	naczepa wywrotka	2012-05-31
umowa 2690/F	2009-12-31	naczepa wywrotka	2012-05-31
umowa 2691/F	2009-12-31	naczepa wywrotka	2012-05-31
umowa 2692/F	2009-12-31	naczepa wywrotka	2012-05-31
umowa 2693/F	2009-12-31	naczepa wywrotka	2012-05-31

Zobowiązania z tytułu leasingu wycenione zostały na dzień bilansowy według zamortyzowanego kosztu.

2. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez emitenta gwarancjach i poręczeniach (także wekslowych), z wyodrębnieniem udzielonych na rzecz jednostek powiązanych.

Spółka posiada zobowiązania warunkowe wynikające z umów tj. „BUY-BACK AGREEMENT” oraz „REPURCHASE AGREEMENT” zawieranych z zagranicznymi firmami leasingowymi m.in.: SCANIA CREDIT A.B., SCANIA LEASING OOO, VOLVO, MAN. Występuje w nich jako gwarant wykupu przedmiotu leasingu, który został zakupiony od WIELTON S.A. Umowy są sporządzane dla każdego leasingobiorcy osobno i są zabezpieczeniem na wypadek unieważnienia lub wygaśnięcia umowy leasingowej. WIELTON S.A. zobowiązuje się do wykupu naczep będących przedmiotem leasingu, według harmonogramów spłat zawartych w umowie „BUY-BACK AGREEMENT” lub „REPURCHASE AGREEMENT”, natomiast firma leasingowa jako finansujący zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotów leasingu do WIELTON S.A., wolnych od praw osób trzecich. Umowy obowiązują od momentu podpisania umowy leasingowej i będą ważne do czasu trwania umowy.

Jeżeli zaistnieje konieczność wykupu produktu przez Wielton S.A., wartość wykupu uzależniona będzie w szczególności od:

- okresu, na jaki zawarta jest umowa leasingowa przez odbiorcę z leasingobiorcą,
- kwoty pierwszej wpłaty dokonanej przez klienta do firmy leasingowej,
- momentu wpłaty ostatniej raty leasingowej,
- terminu dostawy pojazdu do wyznaczonego miejsca,
- stanu technicznego przedmiotu leasingu (wartość może zostać zmniejszona w przypadku gdy stan techniczny produktu jest gorszy niż wskazywałoby na to normalne zużycie pojazdu dla danego rocznika),
- w niektórych przypadkach również od terminu wykupu przedmiotu leasingu (tzn. gdy Wielton nie wykupi nie wykupi pojazdu w określonym terminie, cena może być powiększona o 1,5% miesięcznie).

Zobowiązania warunkowe na dzień 31 grudnia 2010 roku wyniosły 29.702 tys. zł. a ich wysokość obliczona została jako suma wartości początkowych produktów objętych umowami buy-back i przeliczona wg kursu średniego NBP obowiązującego na ten dzień.

Na dzień 31.12.2010 roku Spółka nie udzieliła żadnych gwarancji bankowych.

Spółka nie posiada zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez emitenta gwarancji i poręczeń na rzecz jednostek powiązanych.

3. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Na dzień bilansowy zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli nie wystąpiły.

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie.

Spółka nie zaniechała działalności prowadzonej wcześniej oraz nie przewiduje zaniechania żadnej z prowadzonych działalności w następnym okresie.

5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

Nakłady poniesione na środki trwałe w budowie, środki trwałe wytworzone we własnym zakresie w 2010 roku wyniosły:

– budowie	486 tys. zł
– maszyny, urządzenia	245 tys. zł
– środki transportu	259 tys. zł
– pozostałe	160 tys. zł

6. Poniesione nakłady inwestycyjne oraz planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego nakłady inwestycyjne, w tym na niefinansowe aktywa trwałe poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska naturalnego.

Nakłady inwestycyjne na środki trwałe i wartości niematerialne i prawne poniesione w okresie od 01.01.2010 r. do 31.12.2010 r. wyniosły :

– budynki i budowle	1.712 tys. zł
– maszyny i urządzenia	3.395 tys. zł
– środki transportu	1.184 tys. zł
– narzędzia, przyrządy, wyposażenie	325 tys. zł
– WNIP	2.045 tys. zł
– łącznie	8.661 tys. zł

Spółka w 2010 roku wpłaciła również zaliczki na środki trwałe i wartości niematerialne i prawne w wysokości odpowiednio: 424 tys. zł. i 264 tys. zł.

W 2010 roku Spółka zawarła umowy z tytułu leasingu na środki trwałe:

– środki transportu	305 tys. zł
---------------------	-------------

W 2010 roku Spółka poniosła nakłady na ochronę środowiska naturalnego w kwocie 12 tys. zł.

Planowane nakłady inwestycyjne na środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne na 2011 rok:

– budynki, budowle	824 tys. zł
– maszyny, urządzenia	1.355 tys. zł
– środki transportu	719 tys. zł
– narzędzia, wyposażenie	160 tys. zł
– WNIP	2.053 tys. zł
– Środki trwałe w budowie	7.265 tys. zł
– Wykup środków trwałych z leasingu	505 tys. zł
– łącznie	12.881 tys. zł

W 2011 roku Spółka planuje ponieść nakłady na ochronę środowiska naturalnego w kwocie 401 tys. zł.

7.1 Informacja o transakcjach emitenta z podmiotami powiązanymi, dotyczących przeniesienia praw i zobowiązań

Transakcje z podmiotami powiązanymi za rok 2010 przedstawiały się następująco:

Wyszczególnienie	Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów i materiałów	Należności z tytułu dostaw i usług	Pożyczki, udzielone stronom transakcji w 2010 roku
<i>Strony transakcji</i>			
- jednostki zależne			
WIELTON ROSJA	37214,70	11759,80	
WIELTON UKRAINA	4481,70	5 387,00	
- kluczowy personel kierowniczy			
Jarosław Andrzej Szczepiek			
Włodzimierz Maślowski			
Mariusz Golec			
Tomasz Śniatała			
Paweł Gońda			
- pozostałe podmioty powiązane			
Ryszard Prozner			
Krzysztof Półgrabia			
Krzysztof Tylkowski			
Paweł Szataniak			
Mariusz Szataniak			
Piotr Kamiński			
Andrzej Podsiadło			
PROTYL-SERWIS 44	334,10	2 622, 50	
PROMETEO		0,00	
PROMET S.A.	11,60	3,00	
Pamapol-Logistic	16,50	1 ,1	
CENOS		0,00	
PAMAPOL S.A.	5,00	0,00	
Warmińskie Zakłady Przetwórstwa Owocowo Warzywnego Sp. Z o. o.		112, 50	
Pamapol Dystrybucja			
Ziębice			
Mitmar			
Jakub Prozner			
Łukasz Tylkowski			
Razem	42.063,60	19.885.90	0,00

Dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego

	Rodzaj transakcji					Razem	Zobowiązania
	Zakup towarów, usług	Wynagrodzenia	Premie wypłacone	Zakup nieruchomości	Zakup środków trwałych		
<i>Strony transakcji</i>							
- jednostki zależne							
WIELTON ROSJA	149					149	0
WIELTON UKRAINA	32					32	0
- kluczowy personel kierowniczy							
Jarosław Andrzej Szczepiek		143,18				143,18	
Włodzimierz Masłowski		322,78				322,78	
Mariusz Golec		298,87				298,87	
Tomasz Śniatąta		136,35				136,35	
Paweł Gońda		180				180	
- pozostałe podmioty powiązane							
Ryszard Prozner	0	119,1				119,1	
Krzysztof Półgrabia		75,6				75,6	
Krzysztof Tylkowski		75,6				75,6	
Paweł Szataniak		75,6				75,6	
Mariusz Szataniak		75,6				75,6	
Piotr Kamiński		75,6				75,6	
Andrzej Podsiadło		75,6				75,6	
PROTYL-SERWIS 44	394					394	277
PROMETEO	0					0	0
PROMET S.A.	144					144	33
Pamapol-Logistic	27					27	0
CENOS	19					19	0
PAMAPOL S.A.	28					28	8
Warmińskie Zakłady Przetwórstwa Owocowo Warzywnego Sp. z o. o.	0					0	0
Pamapol Dystrybucja	0					0	0
Ziębice	0				410	410	0
Mitmar	0					0	0
Jakub Prozner	0					0	0
Łukasz Tylkowski	0	168	0			168	0
Razem	793	1821,88	0	0	410	3024,88	318

7.2 Dane liczbowe dotyczące jednostek powiązanych.

Na dzień 31.12.2010 r. jednostkami powiązanymi są:

- Wielton Rosja Spółka z o.o. z siedzibą w Moskwie
- Wielton Ukraina Spółka z o.o. z siedzibą w Kijowie

Transakcje z jednostkami powiązanymi z tytułu dostaw i usług.

Sprzedaż do jednostek powiązanych

Przychody ze sprzedaży produktów	41.469 tys. zł
Koszt sprzedanych produktów	37.754 tys. zł
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	51 tys. zł
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	35 tys. zł

Zakup od jednostek powiązanych

Koszt nabytych usług	181 tys. zł
----------------------	-------------

Stan należności od jednostek powiązanych na dzień 31.12.2010 r.: 17.147 tys. zł

7a. Informacja o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez emitenta umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy.

Nie dotyczy.

8. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

W okresie od 01.01.20010 r. do 31.12.2010 r. emitent nie realizował wspólnych przedsięwzięć z innymi podmiotami.

9. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

(w osobach)

	Ogółem	Pracownicy umysłowi	Pracownicy fizyczni	Uczniowie
Pracownicy ogółem	741	151	579	11

10. Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń, nagród lub korzyści, w tym wynikających z programów motywacyjnych lub premiowych opartych na kapitale emitenta, w tym programów opartych na obligacjach z prawem pierwszeństwa, zamiennych, warrantach subskrypcyjnych (w pieniądzu, naturze lub jakiegokolwiek innej formie), wypłaconych, należnych lub potencjalnie należnych, odrębnie dla każdej z osób zarządzających i nadzorujących emitenta w przedsiębiorstwie emitenta, bez względu na to, czy były one odpowiednio zaliczane w koszty, czy też wynikały z podziału zysku; w przypadku, gdy emitentem jest jednostka dominująca, wspólnik jednostki współzależnej lub znaczący inwestor - oddzielnie informacje o wartości wynagrodzeń i nagród otrzymanych z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych w okresie od 01.01.2010 do 31.12.2010 r.

Wynagrodzenia wypłacone lub należne w okresie

Organ	Imię i nazwisko	Wynagrodzenie brutto w tys. zł
Rada Nadzorcza	Paweł Szataniak	75,6
	Ryszard Prozner	119,1
	Krzysztof Pógrabia	75,6
	Krzysztof Tylkowski	75,6
	Mariusz Szataniak	75,6
	Piotr Kamiński	75,6
	Andrzej Podsiadło	75,6
Zarząd	Jarosław Andrzej Szczepek Prezes Zarządu	143,18
	Włodzimierz Maślowski V-ce Prezes Zarządu	322,78
	Mariusz Golec V-ce Prezes Zarządu	298,87
	Tomasz Śniatąta Członek Zarządu - Dyrektor do spraw Finansowych	136,35
	Gońda Paweł V-ce Prezes Zarządu	180,00

Zarząd nie pobierał wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych.

11. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz emitenta, jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot, udzielonych przez emitenta w przedsiębiorstwie emitenta oraz oddzielnie w przedsiębiorstwach jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych (dla każdej grupy osobno), osobom zarządzającym i nadzorującym, odrębnie dla osób zarządzających i nadzorujących oraz oddzielnie ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym oraz innym osobom, z którymi są one powiązane osobiście, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot.

W 2010 roku Spółka Wielton S.A. nie udzielała pożyczek dla osób zarządzających i nadzorujących.

Stan niespłaconych odsetek od pożyczek udzielonych członkom Rady Nadzorczej:

1. MARIUSZ SZATANIAK

Umowa pożyczki pieniężnej z dnia 21.01.2009 i 02.02.2009 r.

odsetki niezapłacone w 2009 r.

2 tys. zł

2. PAWEŁ SZATANIAK

Umowa pożyczki pieniężnej z dnia 21.01.2009 i 02.02.2009 r.

odsetki niezapłacone w 2009 r.

2 tys. zł

11a. Informacje o umowach zawartych z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdania finansowego.

Umowy zawarte z Grant Thornton Frąckowiak Sp. Z o.o. dotyczące 2010 roku:

1. Umowa nr 3188/10 z 24 czerwca 2010 roku obejmująca okres 2 lat, przy czym w części dotyczącej roku 2010:
 - a) przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego sporządzonego za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2010 roku, wyrażenia o nim opinii i sporządzenia raportu z badania – 46.200 zł netto,
 - b) przeprowadzenie przeglądu śródrocznego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres od 1 stycznia 2010 roku do 30 czerwca 2010 roku i sporządzenia raportu z przeglądu – 19.700 zł netto,
 - c) badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego grupy kapitałowej sporządzonego za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2010 roku, wyrażenia opinii i sporządzenia raportu z badania – 13.400 zł netto
 - d) przeprowadzenie przeglądu śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego grupy kapitałowej sporządzonego za okres od 1 stycznia 2010 roku do 30 czerwca 2010 roku i sporządzenia raportu z przeglądu – 10.700 zł netto,
2. Doradztwo podatkowe (umowa ustna) – 26.102 zł netto,
3. Zlecenie na pozostałe usługi – 92.674 zł netto

Umowy zawarte z Grant Thornton Frąckowiak Sp. Z o.o. dotyczące 2009 roku:

4. Umowa nr 2700/10 z 29 maja 2009 roku, aneks nr 1 z dnia 22 października 2009 roku do umowy:
 - e) przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego sporządzonego za okres od 1 stycznia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku, wyrażenia o nim opinii i sporządzenia raportu z badania – 55.000 zł netto,
 - f) przeprowadzenie przeglądu śródrocznego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres od 1 stycznia 2009 roku do 30 czerwca 2009 roku i sporządzenia raportu z przeglądu – 26.815,47 zł netto,
 - g) badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego grupy kapitałowej sporządzonego za okres od 1 stycznia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku, wyrażenia opinii i sporządzenia raportu z badania – 15.000 zł netto
5. Doradztwo podatkowe (umowa ustna) – 52.495,10 zł netto,
6. Zlecenie na pozostałe usługi – 62.500 zł netto

12. Informacja o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres.

W latach ubiegłych nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które wymagałyby ujęcia w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres."

13. Informacja o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

Nie dotyczy.

14. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a emitentem oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów.

Spółka Wielton S.A została utworzona w dniu 22 listopada 2004 roku w wyniku przekształcenia w trybie art. 551-570 i 577-580 Kodeksu Spółek Handlowych, spółki pod firmą „Wielton Trading Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” z siedzibą w Wieluniu, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Łodzi, XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000138815. Nastąpiło to na mocy Uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Wielton Trading Sp. z o.o. sporządzonej w dniu 22.11.2004 r., w formie aktu notarialnego, Repertorium nr A6733/2004 w Kancelarii Notarialnej Notariusz Dorota Kamieniecka ul. Kilińskiego nr 25, 98-300 Wieluń.

W dniu 31.12.2004 roku w postanowieniu Sądu Rejonowego dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego, Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000225220.

15. Sprawozdanie finansowe skorygowane wskaźnikiem inflacji.

Średnioroczna skumulowana stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności spółki nie osiągnęła lub przekroczyła wartości 100%, w związku z czym dane finansowe skorygowane wskaźnikiem inflacji nie są przedstawiane.

16. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi.

Uprzednio sporządzone i publikowane sprawozdanie finansowe obejmowało okres od 01.01.2009 do 31.12.2009 . W danych porównywalnych obejmujących okres od 01.01.2009 do 31.12.2009 dokonano zmiany sposobu prezentacji pożyczki udzielonej firmie Pamapol.

Pozycja bilansu	dane zaprezentowane	zmiana prezentacyjna	dane po zmianie
II Aktywa obrotowe	130 569	0	130 569
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	24 460	0	24 460
a) w jednostkach powiązanych	0	4 074	4 074
b) w pozostałych jednostkach	15 333	-4 074	11 259

Różnice w jednostkowych danych finansowych za rok 2010 pomiędzy sprawozdaniem finansowym za IV kwartał 2010 r. a niniejszym sprawozdaniem za rok 2010

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	dane prezentowane w sprawozdaniu za IV kwartał 2010	kwota korekty	tytuł korekty	dane prezentowane w SA-R 2010
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	255 838	-7		255 830
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	250 822	-1	faktura korekta wystawiona w roku 2011 dotycząca wcześniejszych okresów	250 821
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	5 016	-6	faktura korekta wystawiona w roku 2011 dotycząca wcześniejszych okresów	5 009
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	234 042	184		234 226
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	230 871	3	doksięgowanie faktur dotyczących roku 2010	231 058
		184	korekta r-c inwentaryzacyjnych	
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	3 171	-3	korekta dokonana w 2011 dotycząca wcześniejszych okresów	3 168
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	21 796	-191		21 604
IV. Koszty sprzedaży	17 687	-36	przebieganie kosztów dotyczących kosztów ogólnozakładowych	18 174
		523	doszacowanie rezerwy na naprawy gwarancyjne	
V. Koszty ogólnego zarządu	11 319	39	przebieganie z kosztów sprzedaży kosztów dotyczących kosztów ogólnozakładowych	11 541
		7	doksięgowanie faktur dotyczących roku 2010	
		176	rezerwa na odprawy emerytalne	
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	-7 210	-900		-8 111
VII. Pozostałe przychody operacyjne	14 513	-3 680		10 833
3. Inne przychody operacyjne	13 186	323	rozwiązanie odpisu aktualizującego należności	9 506
		-51	korekta spisanych zaliczek	
		-3 953	korekta r-c inwentaryzacyjnych	
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	12 938	-2 102		10 836

Dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego

2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	1 430	odpis aktualizujący zapasy	1 430
3. Inne koszty operacyjne	12 938	342	spisanie w koszty należności nieściągalnych	9 406
		209	odpis aktualizujący należności	
		53	pozostałe koszty	
		-4 137	korekta r-c inwentaryzacyjnych	
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	-5 635	-2 479		-8 114
XI. Koszty finansowe	6 641	-5		6 637
4. Inne	746	-5	korekta różnic kursowych	742
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	-5 902	-2 474		-8 376
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	-5 902	-2 474		-8 376
XV. Podatek dochodowy	3 085	-257		2 828
b) część odroczonea	3 085	-257	naliczenie podatku odroczonego w związku z utworzeniem odpisów aktualizujących i rezerw	2 828
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)	-8 988	-2 217		-11 204

17. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tych skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.

W 2010 roku nie nastąpiły zmiany zasad rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego

18. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.

W 2010 roku Spółka nie dokonywała korekt błędów podstawowych.

19. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.

20. Informacje dotyczące połączenia Spółek.

W bieżącym okresie obrachunkowym nie nastąpiło połączenie spółek.

21. Skutki, jakie spowodowałyby zastosowanie metody wyceny udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych metodą praw własności oraz wpływ na wynik finansowy.

Wycena metodą praw własności nie wpłynęłaby istotnie na wynik finansowy Spółki.

22. Jeżeli emitent nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, w dodatkowej notcie objaśniającej do sprawozdania finansowego należy przedstawić podstawę prawną niesporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego, wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji lub wyceny metodą praw własności, nazwę i siedzibę jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejsce jego publikacji, podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe, charakteryzujące działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takie jak: wartość przychodów ze sprzedaży oraz przychodów finansowych, wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy, wartość aktywów trwałych, przeciętne roczne zatrudnienie oraz inne informacje, jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów.

Nie dotyczy.

Jarosław Andrzej Szczepiek – Prezes Zarządu

Włodzimierz Maśłowski - WicePrezes Zarządu

Mariusz Golec – Wice Prezes Zarządu

Tomasz Śniatała – Członek Zarządu

Aneta Piekarek - Główny Księgowy

Wieluń dn. 29 kwietnia 2011 roku